[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2022

	с. Анучино
	№
	954

О внесении изменений в положение «О порядке установления, взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Анучинского муниципального округа Приморского края, осуществляющих образовательную деятельность», утверждённого Постановлением

№ 1050 от 22.12.2021 г.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края № 713-пп от 20 октября 2022 «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции», Уставом Анучинского муниципального округа администрация Анучинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О порядке установления, взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Анучинского муниципального округа Приморского края, осуществляющих образовательную деятельность» (далее Положение), утверждённого Постановлением № 1050 от 22.12.2021 г. следующие изменения:

1. 1. Пункт 2.3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- за детьми из семей граждан, постоянно проживающих на территории Приморского края,  являющихся военнослужащими, в том числе лицами, призванными на военную службу по мобилизации, а также лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лицами, находящимися на военной службе в войсках национальной гвардии  Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», лицами рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и являющимися участниками специальной военной операции - в размере 100 % от  платы, взимаемой с родителей (законных представителей)».

1. 2. Пункт 2.6 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
«Родители (законные представители) из семей граждан, постоянно проживающих на территории Приморского края, являющихся военнослужащими, в том числе лицами, призванными на военную службу по мобилизации, а также лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лицами, находящимися на военной службе в войсках национальной гвардии  Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», лицами рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и являющимися участниками специальной военной операции: личное заявление и сведения из военных комиссариатов».
2. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального округа А.Я. Янчука.
Глава Анучинского

муниципального округа                                                   С.А. Понуровский